Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº 006/2021

            REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações ao Jornalista

DESIDERIO PERON, residente em Curitiba-Paraná, Editor e Diretor

Responsável pela Revista Insieme, que é uma publicação mensal

bilíngue, de difusão e promoção da cultura italiana e ítalo-brasileira,

veículo de comunicação que na edição de maio de 2021 destacou a

cidade de Santa Rita do Passa Quatro-SP, através de ampla matéria e

de vídeos.

                     Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja

dada ciência aos homenageados.

           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 14 de maio de 2.021.

Kleber Alessandro Borotto

Vereador